

Samarbetsavtalet för Västra Nylands Ankarverksamhet

Stadsstyrelsen 17.06.2024 § 178
320/12.05.00/2024

I samarbetsavtalet för Västra Nylands Ankarverksamhet (bilaga) avtalas om den sektorövergripande Ankarverksamheten som är verksam i Västra Nyland. Målet med avtalet är att klargöra och främja sektorövergripande samarbete mellan avtalsparterna. Syftet, med den Ankarverksamhet som avtalas om, är dessutom att utveckla och möjliggöra informationsutbytet myndigheterna emellan och myndigheternas regionala lägesbild.

Syftet med den sektorövergripande Ankarverksamheten är ingripa tidigt, förhindra marginalisering, främja välbefinnande och förebygga brott. Sektorövergripande Ankarverksamhet är en riksomfattande arbetsform som förbättrar och upprätthåller säkerheten i samhället. Sektorövergripande samarbete är en process med experter från polisen, social-, hälsovårds- och ungdomsväsendet.

Målet med ankarverksamheten är att förebygga brott bland unga under 18 år och att främja ungas välbefinnande i sektorövergripande samarbete. Målet är också att erbjuda den unga och hens familj ändamålsenlig hjälp och stöd i rätt tid, att stödja ungdomarnas delaktighet och att förhindra marginalisering.

Ankarprocessen för en ung person inleds när en barnskyddsanmälan och/eller en brottsanmälan har gjorts om den unga, eller när den unga väcker oro hos en expert, en anhörig eller den unga själv och någon inom teamet informeras om detta. Oftast hänvisas den unga till verksamheten via polisen, socialväsendet, skolan eller läroanstalten. De fall som hänvisas till ankarverksamheten går igenom av ett mångprofessionellt team och urvalet görs vid behov i samarbete med andra experter. Den ungas situation utreds mångprofessionellt och man kommer överens om en träff med den unga och hens vårdnadshavare. Ankarteamets främsta uppgift är att se till att den unga får ändamålsenlig hjälp i sin situation, till exempel genom servicehandledning.

Ankarverksamheten kan hantera fenomen som förekommer inom verksamhetsområdet, och genom att ingripa i dem kan man förhindra att en enskild person marginaliseras eller förhindra en brottsspiral hos en enskild person redan innan personen är Ankarverksamhetens klient.

I Ankarteamet ingår representanter från polisen, socialväsendet, hälsovårdsväsendet och ungdomsväsendet. Kommunerna strävar efter att utse en specialungdomsarbetsresurs/expert för varje Ankarteam, som inom teamet ansvarar för ungdomstjänsternas expertis.

Parterna svarar för de kostnader som uppstår inom Ankarverksamheten, var och en för sin personal. Hur specialungdomsarbetsresursen fördelas, kommer att avtalas senare mellan regionteamets avtalsparter. Ankarteamet har en regional styrgrupp, som består av representanter för avtalsparterna.

Parter i samarbetsavtalet är polisinspektionen i Västra Nyland, Västra Nylands välfärdsområde samt välfärdsområdets städer och kommuner.

I Västra Nyland verkar ankarteam vid polisstationerna i Lojo, Raseborg, Kyrklätt och Esbo. Ankarverksamheten genomförs i team med följande regionindelning:

- Lojo ankarteam: Lojo, Högfors, Vihtis
- Raseborgs ankarteam: Raseborg, Hangö, Ingå
- Kyrklätt ankarteam: Kyrklätt, Sjundeå
- Esbo ankarteam: Esbo, Grankulla

Bildningsdirektören informerar mera om Ankarverksamheten på mötet.

Förslag	Stadsstyrelsen befullmäktigar stadsdirektören att underteckna samarbetsavtalet för Västra Nylands Ankarverksamhet, och utser bildningsdirektören (medlem) samt ungdoms- och idrottschefen (ersättare) som Hangö stads representanter till den regionala styrgruppen.
Beslut	Förslaget godkändes.
Tilläggsuppgifter	Bildningsdirektör Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249